次期「中区のまちづくりアクションプラン」の策定に係る方針等について

1 「中区のまちづくりアクションプラン」について

「中区のまちづくりアクションプラン(以下「アクションプラン」という。)」は、広島市基本構想を達成するための施策の大綱を総合的・体系的に定めた「第6次広島市基本計画」に掲げる「区における住民を主体としたまちづくり活動の充実(中区の基本方針)」を区民のみなさんと行政が協働して実現していくための具体的な行動計画である。



現行のアクションプランの計画期間が令和6年度をもって満了するため、今年度末までに 次期アクションプランを策定する。

2 次期アクションプランの策定方針について

以下の方針に従い、次期アクションプランを策定する。

策定方針

- ①「第6次広島市基本計画(2020年度から2030年度)」に掲げる中区の基本方針を実現する ための計画であることから、5つの「基本方針」及び「取組項目」は、原則として現行 アクションプランと同様とする。
- ②「具体的な活動」を「具体的な取組」に改め、原則として「中区が区民と協働・連携」して 進める取組を掲載する。
- ・現行アクションプランに掲載している取組ごとに、実施主体を整理し、実績や評価を行った上で、 まちづくり懇談会委員からの意見等を踏まえながら、次期アクションプランへの掲載の方向性を 検討する。
- ・現行アクションプランに掲載している取組の時点修正(削除含む。)や新たな取組の追加を行う。

3 計画期間について

2025年度から2030年度(6年間)

【参考】第6次広島市基本計画の計画期間:2020年度~2030年度(11年間)

4 次期アクションプランの策定スケジュール(予定)について

					令和	6年度					
4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		懇談会開催・策定方針	# (1 回目) 等 ンョンプラン				策定案の	懇談会	▶ ● 会開催 (3 案の説明、		策定

【参考】「中区のまちづくりアクションプラン」の体系図

